

	Consuntivo 2021	Preventivo 2022	Preventivo 2023	Differenza rispetto all'anno precedente	
				In valori assoluti	Per cento
Franchi					
Spese d'esercizio	2 704 497 664	2 680 168 000	2 810 320 000	130 152 000	4,9
30 Spese per il personale	406 575 364	423 371 000	446 400 000	23 029 000	5,4
31 Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio	326 894 557	331 988 000	363 633 000	31 645 000	9,5
33 Ammortamenti dei beni amministrativi	77 951 888	113 003 000	114 753 000	1 750 000	1,5
35 Versamenti in fondi e finanziamenti speciali	4 825 263	270 000	376 000	106 000	39,3
36 Spese di riversamento	1 322 768 062	1 234 988 000	1 293 718 000	58 730 000	4,8
37 Contributi da riversare	378 566 767	378 584 000	387 322 000	8 738 000	2,3
39 Compensazioni interne	186 915 763	197 964 000	204 118 000	6 154 000	3,1
Ricavi d'esercizio	-2 725 189 692	-2 534 024 000	-2 652 775 000	-118 751 000	4,7
40 Ricavi fiscali	-819 237 387	-814 330 000	-879 190 000	-64 860 000	8,0
41 Regalie e concessioni	-176 568 409	-166 168 000	-129 115 000	37 053 000	-22,3
42 Ricavi e tasse	-226 694 352	-176 743 000	-192 976 000	-16 233 000	9,2
43 Altri ricavi	-7 191 728	-7 943 000	-6 048 000	1 895 000	-23,9
45 Prelevamenti da finanziamenti speciali e fondi	-47 647	-35 053 000	-30 645 000	4 408 000	-12,6
46 Ricavi da riversamenti	-929 967 641	-757 239 000	-823 361 000	-66 122 000	8,7
47 Contributi da riversare	-378 566 767	-378 584 000	-387 322 000	-8 738 000	2,3
49 Compensazioni interne	-186 915 763	-197 964 000	-204 118 000	-6 154 000	3,1
Risultato dall'attività d'esercizio	-20 692 028	146 144 000	157 545 000	11 401 000	7,8
34 Spese finanziarie	8 771 045	4 415 000	3 203 000	-1 212 000	-27,5
44 Ricavi finanziari	-127 513 544	-108 812 000	-122 485 000	-13 673 000	12,6
Risultato dal finanziamento	-118 742 499	-104 397 000	-119 282 000	-14 885 000	14,3
Risultato operativo (1° livello)	-139 434 527	41 747 000	38 263 000	-3 484 000	-8,3
38 Spese straordinarie	67 000 000				
48 Ricavi straordinari	-61 866 126	-32 785 000	-27 858 000	4 927 000	-15,0
Risultato straordinario (2° livello)	5 133 874	-32 785 000	-27 858 000	4 927 000	-15,0
Risultato complessivo (3° livello)	-134 300 653	8 962 000	10 405 000	1 443 000	16,1